
横浜市立川和小学校

‐

「 よ グ
今和 7年 4月 30日

5月 号し

川和小学校 教育目標 ～ふれあおう まなびあおう かがやこう～

〒224-0057 横浜市都筑区川和町 1463番地

TEL 045-931-2272 FAX 045-934-4423

新緑のまぶしい季節となりました。

この度、川和小学校に副校長として着任しました永島 裕美 (えいしま ひろみ)と 申します。着任して間も

ない私に、子どもたちや保護者、地域の方々があたたかく接してくださり、すぐにこの学校の仲間に加わるこ

とができたように感じ、とても嬉しく思っています。ありがとうございます。

私は、ベランダにプランターを並べて小さな家庭菜園を楽しんでいます。ひと月前に種をまいたバジルと

パプリカは、先 日ようやく芽を出しました。芽が少しずつ育っていく様子に毎 日感動しています。2月 に種芋

を植えたジャガイモは、茎が太く長く、葉の数が多くなってきました。上の中でどれだけのジャガイモができる

か楽しみです。子どもたちの成長についても、一人ひとりの可能性を信じ、じっくりと見守りながらかかわっ

ていきたいと思っています。

また、学校生活や行事などを通して、子どもたちが毎 日「学校が楽しい !」 と思えるよう、全力でサポート

してまいりますので、お気軽にお声がけしてくださると嬉しいです。どうぞよろしくお願いいたします。

副校長 永島 裕美

■□

給食室工事の現況について横浜市教育委員会よりお知らせ

昨年度に着手した給食室改修工事について、現場状況に合わせた追カロエ事

が発生したため、今和 7年 10月 末頃まで工事を延長することになりました。

そのため、給食再開時期は今和 7年 12月 頃を予定しています。

ご迷惑をおかけしますが、引き続きご理解、ご協力いただければと思います。

祗

こちらの QRコ ードから学校 HPで
児童の様子をご覧いただけます

.1■ ‐
…
踵

"饉
轟 嵐

==嵐
鳳息腱饉占

=轟
it==こLLi=L止嵐 ti巌嵐ユ轟 二

=よ

』二 it==血 :二贔出嵐 二壼二巌二轟二:=轟
=濃

:≧二嵐議:饉遍ぬ轟饉≧ L嵐 L壼

=コ


